Associação de Escolas Superiores de Formação de Profissionais do Ensino – A E S U F O P E
Av. Ipiranga, 6681 – (Campus PUC – RS) – CNPJ 93011385/0001-73
www.aesufope.com.br – contato@aesufope.com.br

Ofício circ. 007/2020    Porto Alegre, 26 de outubro de 2020.

CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Conforme determinação estatutária da Associação de Escolas Superiores

de Formação de Profissionais do Ensino – AESUFOPE – CONVOCAMOS as

Instituições de Ensino Superior (IES), associadas a nossa entidade, através de

seus representantes formais, para a ASSEMBLÉIA GERAL DA AESUFOPE,

dia 30 de novembro de 2020, às 17h em primeira chamada e, às 17h e 30min

em segunda e última chamada, para deliberamos sobre a seguinte pauta:

:  - Balanço e Prestação Contas Gestão 2018-2020;

 - Eleição da Diretoria para Gestão 2021-2023;

 - Assuntos Gerais.

Em virtude da pandemia da Covid-19, o processo eleitoral para esse ano

de 2020 será na modalidade virtual, em conformidade com a Lei 14.010 de 10-

6-2020 (Regime Jurídico Emergencial e Transitório das relações jurídicas de

Direito Privado (RJET) no período da pandemia do Covid-19.

.
Nesse sentido, as inscrições para participação e votação serão realizadas

de forma virtual, no dia e horário da assembleia, no Link:

https://drive.google.com/drive/folders/1upV0HCXzcLojSe1vGE3qG0NT5ordklgF

?usp=sharing

http://www.aesufope.com.br/
mailto:contato@aesufope.com.br
https://drive.google.com/drive/folders/1upV0HCXzcLojSe1vGE3qG0NT5ordklgF?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1upV0HCXzcLojSe1vGE3qG0NT5ordklgF?usp=sharing

Associação de Escolas Superiores de Formação de Profissionais do Ensino – A E S U F O P E
Av. Ipiranga, 6681 – (Campus PUC – RS) – CNPJ 93011385/0001-73
www.aesufope.com.br – contato@aesufope.com.br

A participação das Instituições de ensino Superior (IES), formadoras de

professores, nesta próxima Assembleia, é muito relevante e importante para a

continuidade de nosso trabalho como Aesufope.

Qualquer necessidade contate conosco pelo e-mail

aesufope@yhaoo.com.br ou pelo WahtsApp (51) 99968 9725

Atenciosamente,

                                     Profa. Dra. Margareth Fadanelli Simionato

        Presidente AESUFOPE

           Gestão 2018-2020

http://www.aesufope.com.br/
mailto:contato@aesufope.com.br
mailto:aesufope@yhaoo.com.br